

Fritidsnämnden

Om kolloverksamhet för barn i Nacka

Motion den 10 november 2017 av Rolf Wasteson, Birgit Hansson, Barbro Sörman och Borna Rashani (V)

Förslag till beslut

Fritidsnämnden föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut.

Kommunfullmäktige avslår motionen, dels för att den kolloverksamhet och de dagläger som kommunen redan finansierar delvis uppfyller intentionerna bakom förslagen i motionen, dels för att bedömningen är att med kommunens beslutade differentierade taxa bedöms alla ha möjlighet att betala en egen deltagaravgift för kollo.

Sammanfattning

Rolf Wasteson, Birgit Hansson, Barbro Sörman och Borna Rashani (V) föreslår att det ordnas kolloverksamhet i Nacka kommun, att alla som söker kollo ska erbjudas plats och att avgifterna ska ses över.

Idag ges alla sökande ett kolloerbjudande, även om det inte är praktiskt möjligt att tillgodose allas förstahandsalternativ. Kolloverksamheten erbjöds dels på Barnens Ö på Vaddö och dels i Värmland. Som ett komplement till kollo finns det redan såväl daglägerverksamhet som kostnadsfria öppna aktiviteter i Nacka.

För kollo tillämpar Nacka kommun en differentierad taxa där deltagaravgiften på kollo avgörs av hushållens inkomst. I och med detta är det möjligt för barn med olika ekonomiska förutsättningar att delta i kolloverksamheten.

Förslagen i motionen

Rolf Wasteson, Birgit Hansson, Barbro Sörman och Borna Rashani (V) föreslår i motionen att det ska ordnas kolloverksamhet i Nacka kommun, att alla som söker kollo ska kunna erbjudas plats och att kolloavgifterna ses över, exempelvis så skulle man kunna ta bort avgiften helt för barn med en samlad hushållsinkomst upp till 30 000 kronor.

Enhetens utredning och bedömning

Nacka kommun har genomfört en upphandling av kolloverksamhet för säsongerna 2018 och 2019, med möjlighet till förlängning till och med säsongen 2023. Kommunen har tecknat ramavtal med två leverantörer för att täcka behovet av platser på kollo för grundskolebarn i skolår 4 – 9. Under åren 2016 och 2017 har alla som sökt kolloplats också kunnat erbjudas plats, dock inte alltid på sitt förstahandsval. Eftersom varje kollogård och tidsperiod har ett begränsat antal platser är det praktiskt inte möjligt att alla kan få den kollogård och tidsperiod som man önskar i första hand. För åren 2018 och 2019 har kommunen planerat kolloverksamhet för att cirka 160 barn och ungdomar vilket har motsvarat efterfrågan för föregående år.

Kolloverksamheten består av ett utbud av traditionella kollon, med en bredd av aktiviteter, där utbildad personal svarar för en heldygnsomsorg. Intentionen är att verksamheten till stora delar bedrivs utomhus i en lantlig miljö, med aktiviteter som bad, lek, idrott, skapande och friluftsliv. Deltagarna ska få möjlighet att uppleva en positiv gemenskap, delaktighet och aktiviteter. Nacka kommun erbjuder kollo för nackabor dels på Barnens Ö på Vaddö i Norrtälje kommun och i Värmland i Filipstads kommun.

Kultur- och fritidsenheten bedömer att kollo med heldygnsomsorg i Nacka vare sig är efterfrågat eller möjligt att genomföra. Det finns inga lokaler i lantlig miljö som står till förfogande för en heldygnsverksamhet och förväntningarna från föräldrar och barn är att verksamheten ska erbjudas utanför Nacka.

Taxor för kolloverksamheten beslutas av kommunfullmäktige i samband med mål och budget. Kommunen tillämpar en differentierad taxa som innebär att avgiften sätts utifrån hushållets gemensamma inkomst. Enheten bedömer att nu gällande kolloavgifter är rimliga och möjlig att betala av grupper med olika inkomster.

Sedan många år bedrivs daglägerverksamhet på Velamsund. Det dagläger som tidigare bedrevs på Hellasgården har sedan flera år flyttat till Älta idrottsplats. Daglägerverksamheten är ett komplement till kolloverksamheten. Deltagarna deltar under en vecka i en lägerverksamhet dagtid 9.00 – 15.30, utan övernattning. Även för daglägren gäller en differentierad taxa, som är beslutad av kommunfullmäktige i samband med beslut om mål och budget. Även för daglägren innebär den differentierade taxan att avgiften sätts utifrån hushållets gemensamma inkomst.

Utöver kollo och dagläger initierar och samordnar kommunen även helt kostnadsfria aktiviteter på sommarloven. Dessa vänder sig till unga i åldern 6 – 15 år och anordnas på olika platser i kommunen, bland annat i Fisksätra, Orminge, Älta, Henriksdal och Järlahöjden. En del av verksamheten finansieras av kommunen. Med riktade statsbidrag har denna kostnadsfria verksamhet kunnat utökas och utvecklas ytterligare. Verksamheten anordnas av såväl fritidsgårdar och bibliotek som av olika föreningar.



Även föreningslivet ordnar olika läger och idrottsskolor, bland annat på olika idrottsplatser och sporthallar runt om i hela kommunen.

Enheten bedömer att med kolloverksamheten, de olika daglägren, kostnadsfria öppna aktiviteter samt föreningslivets egna läger och idrottsskolor erbjuds Nackas barn och ungdomar ett rikt och varierat aktivitetsutbud på sommaren. Det bör vara möjligt för alla att hitta någonting som man tycker är roligt och där man känner sig välkommen och trygg.

Förslagets ekonomiska konsekvenser

Att ta bort kolloavgifterna för de hushåll som har en gemensam inkomst på upp till 30 000 kronor skulle innebära en merkostnad för kommunen med cirka 193 000 kronor. Beloppet utgår från att ca 160 nackabarn deltar i kolloverksamheten och att fördelningen av hushållens inkomster är ungefär de samma som under 2017.

Konsekvenser för barn

Förslag till beslut innebär inga förändringar för barn och ungdomar. Det planerade utbudet av sommarlovsaktiviteter för barn och ungdomar bedöms vara rimligt.

Bilaga

Bil 1. Motion, om kolloverksamhet i Nacka (V)

Tuula Aula
Tf enhetschef
Kultur- och fritidsenheten

Thomas Sass
Utvecklingsledare
Kultur- och fritidsenheten